
BADAN PERWAKILAN MAHASISWA 

FAKULTAS FARMASI 

UNIVERSITAS INDONESIA 
Sekretariat: Gedung Fakultas Farmasi UI,  e-mail: bpmfarmasiui@ymail.com 

 
 

KETETAPAN 

BADAN PERWAKILAN MAHASISWA 

FAKULTAS FARMASI 

UNIVERSITAS INDONESIA 

No. : 06/TAP/BPM FFUI/III/13 

 

Tentang 

 

GARIS-GARIS BESAR ARAH KEGIATAN  

LEMBAGA KEMAHASISWAAN 

FAKULTAS FARMASI 

UNIVERSITAS INDONESIA 

PERIODE 2013 

 

Dengan Rahmat Tuhan Yang Maha Esa, 

Badan Perwakilan Mahasiswa Fakultas Farmasi 

Universitas Indonesia 

 

Menimbang: 

a. bahwa Garis-garis Besar Arah Kegiatan (GBAK) Lembaga Kemahasiswaan Fakultas Farmasi Universitas 

Indonesia ditetapkan dengan mengacu pada Anggaran Dasar Ikatan Keluarga Mahasiswa Fakultas Farmasi 

Universitas Indonesia 

b. bahwa GBAK merupakan hasil dari penjaringan aspirasi mahasiswa Fakultas Farmasi Universitas Indonesia. 

c. bahwa berdasarkan poin a dan b perlu dibuat suatu ketetapan tentang Garis-garis Besar Arah Kegiatan 

Lembaga Kemahasiswaan Fakultas Farmasi Universitas Indonesia periode 2013 

 

Mengingat 

Anggaran Rumah Tangga Ikatan Keluarga Mahasiswa (ART IKM) FF UI 2012 Bab III pasal 14 tentang 

Tugas dan Wewenang BPM FF UI 

 

 

 

 



BADAN PERWAKILAN MAHASISWA 

FAKULTAS FARMASI 

UNIVERSITAS INDONESIA 
Sekretariat: Gedung Fakultas Farmasi UI,  e-mail: bpmfarmasiui@ymail.com 

 
 

MEMUTUSKAN 

 

Menetapkan 

KETETAPAN BADAN PERWAKILAN MAHASISWA FAKULTAS FARMASI UNIVERSITAS 

INDONESIA TENTANG GARIS-GARIS BESAR ARAH KEGIATAN LEMBAGA KEMAHASISWAAN 

FAKULTAS FARMASI UNIVERSITAS INDONESIA.   

 

BAB I 

PENDAHULUAN 

 

A. Pengertian 

1. Garis-garis Besar Arah Kegiatan Lembaga kemahasiswaan merupakan pedoman Lembaga 

Kemahasiswaan dalam melaksanakan kegiatan-kegiatannya yang dirumuskan dalam garis-garis besar 

sebagai pernyataan kehendak mahasiswa FF UI yang pada hakikatnya merupakan pola umum kegiatan 

Lembaga Eksekutif Kemahasiswaan. 

2. Pola umum kegiatan Lembaga Kemahasiswaan merupakan rangkaian program-program yang 

menyeluruh, terarah, terpadu, dan berkesinambungan. 

3. Rangkaian tujuan, sasaran, dan aspek program tersebut dimaksudkan untuk mewujudkan Tri Dharma 

Perguruan Tinggi. 

 

B. Landasan 

Garis-garis Besar Arah Kegiatan Lembaga Kemahasiswaan FF UI disusun berdasarkan: 

a. Tri Dharma Perguruan Tinggi 

b. Anggaran Dasar Ikatan Keluarga Mahasiswa (AD IKM) FF UI 

 

C. Asas 

1. Asas Iman dan Takwa, segala usaha dan kegiatan Lembaga Kemahasiswaan harus mampu mengarahkan 

mahasiswa untuk meningkatkan keimanan dan ketakwaan kepada Tuhan Yang Maha Esa. 

2. Asas Manfaat, yaitu segala usaha dan kegiatan Lembaga Kemahasiswaan harus dapat dimanfaatkan 

sebesar-besarnya bagi seluruh mahasiswa FF UI pada khususnya dan/atau masyarakat pada umumnya.   

3. Asas Usaha Bersama, Partisipasi, dan Kekeluargaan, yaitu segala usaha dan kegiatan Lembaga 

Kemahasiswaan dalam mewujudkan aspirasi mahasiswa FF UI harus merupakan usaha bersama dengan 

melibatkan sebanyak-banyaknya mahasiswa FF UI yang dilakukan secara gotong royong dengan dijiwai 



BADAN PERWAKILAN MAHASISWA 

FAKULTAS FARMASI 

UNIVERSITAS INDONESIA 
Sekretariat: Gedung Fakultas Farmasi UI,  e-mail: bpmfarmasiui@ymail.com 

 
 

oleh semangat kekeluargaan. 

4. Asas Profesional dan Intelektual, yaitu segala usaha dan kegiatan Lembaga Kemahasiswaan harus 

dilaksanakan secara efektif dan efisien dengan memerhatikan aturan-aturan dan fungsi organisasi serta 

dapat dipertanggungjawabkan secara rasional dan ilmiah. 

 

BAB II 

POLA UMUM ARAH KEGIATAN 

LEMBAGA KEMAHASISWAAN FF UI 

 

A. Tujuan 

1. Tujuan Umum 

Terbentuknya Lembaga Kemahasiswaan yang bersifat proaktif, tanggap terhadap perubahan, transparan, 

dan mampu meningkatkan rasa memiliki terhadap Lembaga Kemahasiswaan, serta mengembangkannya 

di kalangan mahasiswa FF UI. 

2. Tujuan Khusus 

a. Mewujudkan sumber daya mahasiswa FF UI yang berkualitas dan bertakwa kepada Tuhan Yang 

Maha Esa. 

b. Melaksanakan kegiatan yang bersifat fleksibel, aspiratif, dan merangkul seluruh mahasiswa FF UI. 

 

B. Sasaran 

1. Program yang dilaksanakan merupakan usaha untuk mewujudkan Lembaga Kemahasiswaan yang 

mengakar di FF UI. 

2. Kegiatan yang dilaksanakan Lembaga Kemahasiswaan bermanfaat, diminati, dan melibatkan mahasiswa 

FF UI pada umumnya. 

3. Program yang dilaksanakan bersifat aspiratif, responsif, dan proaktif terhadap dinamika Lembaga 

kemahasiswaan maupun nasional dengan tetap menjaga keseimbangan terhadap kegiatan-kegiatan 

reguler. 

4. Mekanisme komunikasi yang terjadi harus jelas dan efisien antara Lembaga kemahasiswaan serta 

mahasiswa FF UI. 

5. Program yang dilaksanakan menitikberatkan pada peningkatan kualitas sumber daya mahasiswa FF UI. 

 

 

 



BADAN PERWAKILAN MAHASISWA 

FAKULTAS FARMASI 

UNIVERSITAS INDONESIA 
Sekretariat: Gedung Fakultas Farmasi UI,  e-mail: bpmfarmasiui@ymail.com 

 
 

C. Aspek Program  

Perwujudan dari tujuan dan sasaran dituangkan dalam 9 aspek program, yaitu: 

 

1. Aspek Kesejahteraan Mahasiswa 

a. Memfasilitasi mahasiswa dalam memperoleh haknya terutama yang berkaitan dengan 

keberlangsungan pendidikan. 

b. Membangun dan meningkatkan kemandirian finansial mahasiswa dalam lingkungan FF UI. 

 

2. Aspek Keilmiahan 

a. Menciptakan iklim yang kondusif bagi mahasiswa FF UI untuk berkarya secara produktif, kreatif, 

dan inovatif. 

b. Memperluas wawasan dan membangun kompetensi mahasiswa terhadap disiplin ilmunya masing-

masing. 

c. Menjembatani mahasiswa untuk mengaplikasikan disiplin ilmunya di masyarakat. 

d. Memfasilitasi terciptanya masyarakat ilmiah yang peduli terhadap kelestarian lingkungan hidup 

 

3. Aspek Kaderisasi dan Pengembangan Diri 

a. Mempersiapkan sumber daya mahasiswa yang berkualitas melalui sistem yang berkesinambungan 

agar mampu melanjutkan dinamika Lembaga Eksekutif,    dan BSO. 

b. Mempersiapkan pemimpin-pemimpin yang berkualitas agar siap dan mampu melanjutkan dinamika 

Lembaga Eksekutif,    dan BSO. 

c. Memfasilitasi mahasiswa dalam mengembangkan potensinya. 

 

4. Aspek Profesi dan Pasca Kampus 

      Memfasilitasi mahasiswa dalam mempersiapkan diri menghadapi dunia profesi dan pasca kampus. 

 

5.  Aspek Spiritual 

a. Menciptakan lingkungan yang kondusif bagi mahasiswa dalam mengapresiasikan nilai-nilai 

keagamaannya. 

b. Memfasilitasi dan mengarahkan mahasiswa untuk meningkatkan keimanan dan ketakwaan terhadap 

Tuhan Yang Maha Esa. 

 

 



BADAN PERWAKILAN MAHASISWA 

FAKULTAS FARMASI 

UNIVERSITAS INDONESIA 
Sekretariat: Gedung Fakultas Farmasi UI,  e-mail: bpmfarmasiui@ymail.com 

 
 

6. Aspek Komunikasi 

a. Mengoptimalkan jaringan komunikasi dan koordinasi antara Lembaga Eksekutif, dan BSO. 

b. Meningkatkan pemerataan pemberian informasi antara Lembaga Eksekutif dan BSO dengan 

mahasiswa FF UI secara efektif, efisien, dan transparan. 

c. Membangun kultur komunikasi Lembaga Eksekutif, dan BSO yang informatif, aspiratif, dan 

edukatif. 

d. Membangun jaringan komunikasi yang efektif dan harmonis antara mahasiswa, Lembaga Eksekutif,    

dan BSO, dengan pihak birokrat FF UI. 

 

7. Aspek Seni dan Budaya 

Memperluas wawasan seni dan budaya di kalangan mahasiswa FF UI melalui apresiasi seni dan budaya 

baik dari segi ilmiah, edukatif, estetika, dan hiburan tanpa mengabaikan etika moral yang berlaku.   

 

8. Aspek Sosial dan Politik 

a. Membentuk mahasiswa yang cerdas dan kritis dalam menyikapi dinamika sosial dan politik. 

b. Meningkatkan kepedulian mahasiswa terhadap kondisi sosial masyarakat. 

c. Mengarahkan mahasiswa agar proaktif dan responsif terhadap dinamika sosial dan politik. 

 

9. Aspek Olahraga 

a. Mengusahakan dan memberdayakan sarana dan prasarana olahraga secara optimal 

b. Memotivasi mahasiswa untuk meningkatkan prestasi olahraga. 

c. Membangun sportivitas, kekerabatan, dan kebersamaan di lingkungan FF UI. 

 

BAB III 

PEDOMAN PELAKSANAAN 

 

A. Pedoman Umum 

1. Badan Eksekutif Mahasiswa FF UI melaksanakan program-program yang bersifat: 

a. Mencakup semua aspek program, dengan menitikberatkan pada aspek kesejahteraan, aspek ilmiah, 

aspek kaderisasi, serta aspek profesi. 

b. Mencakup seluruh mahasiswa FF UI 

2. Badan Eksekutif Mahasiswa  FF UI melaksanakan program-program yang bersifat: 

a. Mencakup paling sedikit 4 aspek program, yaitu: aspek kesejahteraan, aspek profesi, aspek 



BADAN PERWAKILAN MAHASISWA 

FAKULTAS FARMASI 

UNIVERSITAS INDONESIA 
Sekretariat: Gedung Fakultas Farmasi UI,  e-mail: bpmfarmasiui@ymail.com 

 
 

kaderisasi, serta aspek ilmiah. 

b. Aspek tambahan meliputi aspek komunikasi, aspek olahraga, aspek sosial dan politik, serta aspek 

seni dan budaya. 

3.  Badan Semi Otonom Fakultas di FF UI melaksanakan program-program yang bersifat: 

a.  Mencakup 1 aspek utama yang sesuai dengan bidangnya 

b.  Mencakup minimal 2 aspek tambahan 

 

B.  Pedoman Khusus 

Jika ada hal-hal yang belum diatur dalam pedoman umum, maka akan diatur kemudian melalui Ketetapan 

BPM. 

 

BAB IV 

PENUTUP 

 

Segala sesuatu yang belum diatur dalam Garis-garis Besar Arah Kegiatan Lembaga Eksekutif Fakultas 

Farmasi Universitas Indonesia diatur kemudian dalam peraturan yang ditetapkan oleh BPM FF UI. 

 

Ditetapkan di :  Ruang Pusat Kegiatan Mahasiswa FF UI  

Hari/Tanggal :  Jumat/ 8 Maret 2013 

Pukul  :  17:29 WIB 

 

BADAN PERWAKILAN MAHASISWA 

FAKULTAS FARMASI 

UNIVERSITAS INDONESIA 

 
 

Ketua Umum Wakil Ketua 

 

 

 

 

Aldianov Masadi Putera 

NPM.1006704846 

 

 

 

 

Hendriq Fauzan Kusfanto 

NPM. 1106067381 

 

 


